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MISJA HUMANITARNA #WŁĄCZŚWIATŁOUKRAINIE – RAPORT 2025 

WPROWADZENIE 

Pragnąc raz jeszcze podziękować za wsparcie misji humanitarnej #WłączŚwiatłoUkrainie, 
realizowanej przez naszą Fundację na terenie Ukrainy od samego początku działań 
wojennych, poniżej przedstawiamy raport z realizacji zadania z działań podjętych i 
zrealizowanych przez nas w roku 2025. Raport obejmuje sprawozdanie z naszych działań 
podjętych w okresie objętym dofinansowaniem, a także, w sposób kontekstowy, z okresu go 
poprzedzającego. Staraliśmy się w możliwie najrzetelniejszy sposób opisać nasze działania, 
funkcjonowanie misji, jak również zakres i obszar pozyskanej, zakupionej i dostarczonej przez 
nas pomocy humanitarnej. 

Fundacja Znaki Pamięci od pierwszych godzin wojny włączyła się w działania pomocowe na 
rzecz Ukrainy – misję tę realizujemy w sposób ciągły od 2022 r. Pierwszą i najbardziej naturalną 
grupą, którą objęliśmy opieką były środowiska polskie na terenie Ukrainy - nasi dobrzy znajomi 
i przyjaciele, z którymi współpracowaliśmy od kilkunastu lat - Domy Polskie, świetlice, hospicja, 
parafie. Z czasem, za ich pośrednictwem zaczęliśmy docierać również do społeczności 
ukraińskiej. To niewiarygodny wręcz przykład solidarności - ludzie, których wspieraliśmy i 
wspieramy w sposób bezpośredni pomagają kolejnym ludziom pomimo, iż sami znajdują się w 
trudnej a niejednokrotnie tragicznej sytuacji. Wszystkie te działania, rozpoczęte w roku 2022, a 
następnie kontynuowane w latach 2023 - 2024 r były także realizowane przez nas ze 
wsparciem naszych partnerów w minionym, 2025 roku. 

Pragniemy w tym miejscu podkreślić dwie rzeczy. 

Jakkolwiek część pomocy humanitarnej dostarczanej przez nas do odbiorców na terenie 
Ukrainy została zakupiona przez Fundację Znaki Pamięci ze środków własnych oraz środków 
pochodzących od naszych partnerów i darczyńców, znaczną część dostarczanej przez nas 
pomocy stanowią artykuły spożywcze, medyczne i rehabilitacyjne przekazywane nam 
nieodpłatnie przez darczyńców. Fundacja od początku realizacji misji humanitarnej prowadzi 
aktywne działania mające na celu pozyskanie darczyńców i sponsorów do realizowanych 
przez nią działań. Schemat ten utrzymuje się w naszej działalności od samego jej początku, za 
co jesteśmy wszystkim naszym dobroczyńcom ogromnie wdzięczni. Tym samym nasza 
organizacja stanowi łącznik pomiędzy darczyńcami (osobami prywatnymi, firmami, 
instytucjami np. szpitalami) a potrzebującymi organizując łańcuch pomocy i logistyki 
umożliwiający na dotarcie potrzebnych rzeczy do osób na Ukrainie. Co ważne bezpośrednio 
do nich lub poprzez sieć naszych wolontariuszy dojeżdżających nawet na tereny bezpośrednio 

http://www.znakipamieci.pl/
mailto:KONTAKT@ZNAKIPAMIECI.PL


 

 
 

  
   

 
 
 
 
 
FUNDACJA ZNAKI PAMIĘCI 
UL. PUŁKU AK „BASZTA” 2 LOK. 116 
02-649 WARSZAWA  

 
WWW.ZNAKIPAMIECI.PL  
KONTAKT@ZNAKIPAMIECI.PL  

objęte działaniami wojennymi. Pozwala to zagwarantować szybką i pewną pomoc, bez 
żadnych pośredników. Działamy w ten sposób nieprzerwanie od 2022 r. 

Wartym podkreślenia jest również fakt, iż pomoc humanitarna kierowana przez nas do 
ośrodków polskich na terenie Ukrainy jest (w każdym przypadku) dzielona na miejscu i 
dysponowana przez dyrektorów polskich placówek do środowisk najbardziej potrzebujących 
– zapewnia to system dostaw „door to door” bez udziału pośredników i „niewiadomych rąk”, 
gwarantując również, iż dostarczana przez nas pomoc trafi do najbardziej potrzebujących 
osób. Nie obejmują one jedynie Polaków z Ukrainy, ale wszystkie osoby pokrzywdzone przez 
działania wojenne. W ten sposób, za pośrednictwem Domów i środowisk polskich docieramy 
również z pomocą do lokalnych środowisk i organizacji ukraińskich – te z kolei potwierdzają 
odbiór i rozdysponowanie darowizn w państwowym systemie humanitarnym Ukrainy. Również 
każdy z naszych transportów (ale także odbiór darów) jest rzetelnie udokumentowany zarówno 
dokumentami finansowymi, jak i dokumentacją audiowizualną – mamy więc pełną kontrolę 
nad tym dokąd i w jaki sposób trafia organizowana przez nas pomoc. Pragniemy podkreślić w 
tym miejscu, iż – biorąc pod uwagę dramatyczne a nieraz tragiczne okoliczności i sytuację 
osób do których docieramy z pomocą – fakt dzielenia się ze środowiskami jeszcze bardziej 
potrzebującymi jest godny najwyższego uznania i szacunku. Jest to również przykład 
budowania solidarności polsko – ukraińskiej i budowania mostów pomiędzy naszymi narodami 
– mostów potrzebnych szczególnie teraz, w tak trudnej i tragicznej sytuacji. 

 

MISJA HUMANITARNA 2025 - ZAŁOŻENIA 

Szczegółowe założenia misji humanitarnej w roku 2025 przyjmowały: 

- organizację min. 16 transportów z pomocą humanitarną, skierowanych w okresie maj 
- grudzień 2025 r. na Ukrainę z wykorzystaniem samochodów będących własnością 
Fundacji Znaki Pamięci. Ładowność planowanych do wykorzystania samochodów 
wynosi ok. 1.500 kg /auto, co daje łącznie 3.000 kg/transport. Zatem planowana w 
ramach dotacji waga pomocy humanitarnej wynieść miała ok. 36.000 kg. 

W roku 2025 r Fundacja zorganizowała, a następnie przeprowadziła łącznie 42 transporty z 
pomocą humanitarną, które dotarły do wspieranych przez nas grup potrzebujących osób – co 
stanowi wykonanie zakładanych rezultatów w ponad 262,5 %. Waga dostarczonej pomocy 
humanitarnej, potwierdzona deklaracjami celnymi wyniosła w opisywanym okresie 186.445 kg 
(czyli blisko 200 ton!), co stanowi wykonanie rezultatów w ponad 517 % w stosunku do 
zakładanych. 
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W trakcie realizacji zadania, w całym jego okresie (zarówno w zakresie przygotowania 
transportów w Polsce i Europie, jak również w trakcie dystrybucji pomocy) prowadzona była 
dokumentacja audiowizualna. Zgodnie z założeniami szeroka akcja promująca zadanie nie 
była prowadzona ze względu na bezpieczeństwo zarówno realizatorów, jak i osób 
otrzymujących pomoc, jednak w każdym przypadku publikacji relacji, bądź raportu z 
wykonanych działań, odbiorcy informowani byli o dofinansowaniu otrzymanym przez 
realizatorów. Również wszystkie wytworzone w tym okresie materiały informacyjne, a także 
oznaczenia przekazywanych darów zawierały stosowną informację co do pochodzenia 
środków, z których pomoc jest realizowana. Tym samym osoby obdarowane bezpośrednio 
były w pełni poinformowane o źródle środków dzięki którym pomoc do nich dotarła 
(informacje ustne, naklejki na darach, materiały informacyjne), jak i osoby pośrednie 
czytające relacje z transportów na stronie internetowej naszej Fundacji czy na profilu 
Facebook naszej organizacji. 

Obiektywna potrzeba dalszej realizacji misji humanitarnej w roku 2025 – kolejnym roku, w 
którym prowadzone były w sposób regularny działania wojenne na terenie sąsiedniego 
państwa – pozostawała (i nadal niestety pozostaje pomimo zbliżającego się piątego już roku 
wojny) zagadnieniem kluczowym zarówno dla przetrwania państwa ukraińskiego, ochrony i 
wsparcia w chwilach krytycznych ludności cywilnej Ukrainy (w tym środowisk polskich, do 
których adresowana jest znaczna część naszej pomocy), jak również - w coraz większym 
niestety stopniu - zabezpieczenia żywotnego interesu Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie 
naszego własnego, zmniejszającego się z każdym dniem, bezpieczeństwa. Rosyjskie bomby 
spadają w ostatnim czasie na głowy ludności cywilnej na terenie Ukrainy w zauważalnie 
większej ilości niż w przeciągu ostatnich kilkunastu miesięcy (przykładem niech będzie sytuacja 
z 8.01.2026 gdy siły rosyjskie uderzyły w miasta ukraińskie pociskami Oresznik), dodatkowo 
zdolności militarne (a co za tym idzie – również zdolności do zabezpieczenia ludności cywilnej) 
Ukrainy wydają się być na wyczerpaniu – zarówno z przyczyn wewnątrzukraińskich, jak i sytuacji 
międzynarodowej. Dalsze wspieranie Ukrainy w jej walce z rosyjskim najazdem –  w 
szczególności zaś pomoc humanitarna niesiona ludności cywilnej i wspieranie zaplecza 
medycznego frontu, co robimy od początku wojny –  była i jest w naszej ocenie nadal jedną 
z najpilniejszych potrzeb współczesnej Europy i Świata, zarówno w sferze moralnej, jak i 
codziennej, praktycznej. 

Fundacja Znaki Pamięci od pierwszych godzin wojny włączyła się w działania pomocowe na 
rzecz Ukrainy. Pierwszą i najbardziej naturalną grupą, którą objęliśmy opieką były środowiska 
polskie na terenie Ukrainy - nasi dobrzy znajomi i przyjaciele, z którymi współpracowaliśmy od 
kilkunastu lat - Domy Polskie, świetlice, hospicja, parafie. Z czasem, za ich pośrednictwem 
zaczęliśmy docierać również do społeczności ukraińskiej. To niewiarygodny wręcz przykład 
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solidarności - ludzie, których wspieraliśmy i wspieramy w sposób bezpośredni pomagają 
kolejnym ludziom pomimo, iż sami znajdują się w trudnej a niejednokrotnie tragicznej sytuacji. 
Wszystkie te działania, rozpoczęte w roku 2022, a następnie kontynuowane w 2023 i 2024 r. 
były także realizowane przez nas ze wsparciem naszych partnerów w minionym, 2025 roku. 

Z Państwa właśnie bezcennym wsparciem w roku 2025 docieraliśmy zarówno do wspieranych 
przez nas ośrodków polskich na terenie Ukrainy (m.in. we Lwowie, Barze, Winnicy, Kalinówce, 
Żytomierzu, Kijowie, Zaporożu, Połtawie i Charkowie), jak i do  najtrudniejszych rejonów Ukrainy, 
w tym tych, które objęte są działaniami militarnymi (m.in. obwód chersoński, obwody 
charkowski i zaporoski). Nasze auta wyjeżdżały w okresie styczeń 2025 – grudzień 2025 łącznie 
42 razy (z czego w samym tylko grudniu 2025 r było to 7 transportów z pomocą świąteczną, 
ale także pilną pomocą medyczną i źródłami energii elektrycznej)  - obejmuje to zarówno 
transporty realizowane naszymi autami dostawczymi, jak i użyczanymi nieodpłatnie do misji 
samochodami ciężarowymi w tym ciągnikami z naczepą typu TIR. W trakcie realizacji misji 
humanitarnej w całym roku 2025 dostarczyliśmy do odbiorców i osób oraz środowisk 
potrzebujących łącznie blisko 200  ton (!!!) pomocy humanitarnej. Auta dostawcze będące w 
posiadaniu Fundacji o ładowności 1,5 tony wyjeżdżały do Ukrainy w roku 2025 łącznie 23 razy, 
18 razy wysłaliśmy do odbiorców pełne pomocy naczepy TIR, w okresie letnim 2025 
dostarczyliśmy również z pomocą naszych szkockich partnerów w pełni wyposażony ambulans 
medyczny. 

W ramach misji humanitarnej #WłączŚwiatłoUkrainie - 2025 docieraliśmy w ciągu całego roku 
m.in. na Centralną Ukrainę - do Baru, Kalinówki, Winnicy, Żytomierza, Humania, 
Kropywnyckiego, Krzywego Rogu  i Kijowa, a także do miejscowości i obszarów położonych 
niemal na całej, ponad tysiąckilometrowej linii frontu, od Czernihowa i Nosówki (gdzie 
rozpoczęły się działania wojenne w roku 2022 i gdzie sytuacja jest ponownie w chwili obecnej 
jedną z najcięższych w całej Ukrainie ze względu m.in. na zaminowanie terenu) na północy, 
przez Połtawę, obwody chersoński i mikołajowski aż po Dniepr, Zaporoże, Charków i 
Kramatorsk. W niektórych z tych miejsc byliśmy kilkakrotnie w opisywanym okresie - nieraz jako 
pierwsza ekipa z pomocą humanitarną od 24 lutego 2022 r. 

Przez cały czas realizacji misji humanitarnej #WłączŚwiatłoUkrainie – również w roku 2025 - 
docieraliśmy z pomocą do tych "najciemniejszych" i najbardziej poszkodowanych kątów - 
wspieraliśmy osoby niepełnosprawne, chore, ranne, z różnych powodów niesamodzielne i 
takie, które straciły wszystko w rosyjskich atakach na ludność cywilną. Docieraliśmy i 
docieramy z naszą pomocą do szpitali wojskowych i ośrodków rehabilitacyjnych dla rannych 
i próbujących dochodzić do siebie żołnierzy, dostarczając do nich niezbędne wyposażenie 
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medyczne, rehabilitacyjne, łóżka szpitalne i wózki inwalidzkie, a także leki, artykuły higieniczne 
i pieluchy dla dorosłych osób niepełnosprawnych.  

 

MISJA HUMANITARNA #WŁĄCZŚWIATŁOUKRAINIE 2025 - 
REALIZACJA 
 

ILOŚĆ TRANSPORTÓW PRZEPROWADZONYCH W ROKU 2025: 42,  w tym: 

 

 - wyjazdy autami dostawczymi: 23 razy 

 - wyjazdy pojazdami wielkotonażowymi: 18 razy 

 - wyjazd ambulansem medycznym: 1 raz (sierpień 2025) 

 

 WAGA DOSTARCZONEJ PRZEZ NAS POMOCY HUMANITARNEJ (zgodnie z załączonymi 
deklaracjami celnymi): 186.445 kg 

 WARTOŚĆ DOSTARCZONEJ PRZEZ NAS POMOCY HUMANITARNEJ (zgodnie z 
załączonymi deklaracjami celnymi): 1.476.050 PLN 

 WARTOŚĆ RYNKOWA PRZYGOTOWANYCH I DOSTARCZONYCH PRZEZ NAS APTECZEK 
INDYWIDUALNYCH: 1.000 szt x 600 PLN: 600.000 PLN 

 ŁĄCZNA WARTOŚĆ DOSTARCZONEJ PRZEZ NAS POMOCY W ROKU 2025: 2.076.050 PLN 

 

NASZE DZIAŁANIA REALIZOWALIŚMY POPRZEZ: 

 

- zakup i nieodpłatne pozyskanie artykułów spożywczych, w tym artykułów 
spożywczych o przedłużonej trwałości (suchych, konserwowanych itp.) 

- zakup i nieodpłatne pozyskanie artykułów medycznych, artykułów wspomagających 
rehabilitację ruchową osób niepełnosprawnych bądź rannych 
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- zakup i nieodpłatne pozyskanie artykułów stanowiących wyposażenie szpitali, 
centrów rehabilitacji oraz placówek medycznych, zarówno cywilnych, jak i 
wojskowych 

- zakup i nieodpłatne pozyskanie odzieży, w tym odzieży ciepłej i specjalistycznej 

- zakup i nieodpłatne pozyskanie artykułów higienicznych, artykułów pierwszej 
potrzeby oraz środków czystości 

- zakup i nieodpłatne pozyskanie źródeł energii elektrycznej, w tym przede wszystkim 
generatorów prądu, przetwornic i powerbanków 

- zakup i nieodpłatne pozyskanie urządzeń technicznych niezbędnych do 
prowadzenia normalnego, codziennego życia, które zostały zniszczone w wyniku 
działań militarnych 

 

A także w sposób szczególny: 

- zakup i nieodpłatne pozyskanie artykułów medycznych stanowiących wyposażenie 
indywidualnych apteczek taktycznych oraz plecaków medycznych dla żołnierzy Sił 
Zbrojnych Ukrainy – w tym również zmobilizowanych poborowych polskiego 
pochodzenia. 

 

 

ZIMA / WIOSNA 2025 
Misja humanitarna #WłączŚwiatłoUkrainie, kontynuując działania z lat 2022 – 2024, 
realizowana była w sposób ciągły i regularny przez cały rok 2025, zgodnie z założeniami. 

W pierwszych miesiącach roku 2025 kontynuowaliśmy działania skierowane przede wszystkim 
do środowisk polskich na terenie Ukrainy, a także kontynuowaliśmy rozpoczętą jesienią 2024 
roku akcję wspierania szpitali położonych na północno - wschodnim odcinku frontu (linia 
Czernihów - Sumy - Połtawa - Charków) doposażając je w niezbędne artykuły medyczne, 
rehabilitacyjne i niezbędne wyposażenie. W ramach tej akcji dostarczono m.in. blisko 100 
wózków inwalidzkich, ponad 300 łóżek szpitalnych, ponad 500 materacy a także aparaturę 
medyczną i specjalistyczną (aparaty rentgenowskie, USG, wirówki do krwi itp.). Partnerem tej 
części akcji był Szpital Powiatowy w Stalowej Woli.  
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Mniejsze transporty z pomocą humanitarną, wyjeżdżające do Ukrainy w okresie styczeń – 
kwiecień 2025 r docierały głównie do Domów Polskich w Barze, Winnicy, Zaporożu i Kijowie 
oraz Świetlicy Polskiej w Kalinówce. Podstawowym celem tych transportów było zaopatrzenie 
ludności cywilnej objętej naszą opieką w artykuły spożywcze (w tym artykuły spożywcze o 
przedłużonym terminie ważności, żywność suchą i konserwowaną itp.), artykuły medyczne 
oraz leki, źródła energii elektrycznej, w tym generatory prądu, przetwornice i powerbanki, a 
także artykuły niezbędne do rehabilitacji osób niepełnosprawnych, starszych, 
niesamodzielnych i rannych w wyniku prowadzonych działań militarnych.  

Jakkolwiek część pomocy humanitarnej dostarczanej przez nas do odbiorców na terenie 
Ukrainy została zakupiona przez Fundację Znaki Pamięci ze środków własnych oraz środków 
pochodzących od naszych partnerów i darczyńców, znaczną część dostarczanej w tamtym 
okresie przez nas pomocy stanowiły artykuły spożywcze, medyczne i rehabilitacyjne 
przekazane nam nieodpłatnie przez darczyńców. W opisywanym okresie były to przede 
wszystkim artykuły spożywcze dla dzieci pozyskane przez nas od firmy Humana - fur Mami und 
Mich (Niemcy), a także Humana Polska. Wspierały nas również Banki Żywności w Koninie oraz 
Grudziądzu. 

Fundacja od początku realizacji misji humanitarnej prowadzi aktywne działania mające na 
celu pozyskanie darczyńców i sponsorów do realizowanych przez nią działań. Schemat ten 
utrzymuje się w naszej działalności od samego jej początku, za co jesteśmy wszystkim naszym 
dobroczyńcom ogromnie wdzięczni. Tym samym nasza organizacja stanowi łącznik pomiędzy 
darczyńcami (osobami prywatnymi, firmami, instytucjami np. szpitalami) a potrzebującymi, 
organizując łańcuch pomocy i logistyki umożliwiający dotarcie potrzebnych rzeczy do osób 
na Ukrainie. Co ważne – dowiezione przez naszych członków i współpracowników 
bezpośrednio do nich lub poprzez sieć naszych wolontariuszy dojeżdżających nawet na tereny 
bezpośrednio objęte działaniami wojennymi. Pozwala to zagwarantować szybką i pewną 
pomoc, bez żadnych pośredników. Działamy w ten sposób nieprzerwanie od 2022 r. 

Wartym ponownego podkreślenia (zwracamy na to Państwa uwagę od początku naszej 
działalności na terenie Ukrainy) jest również fakt, iż pomoc humanitarna kierowana przez nas 
do ośrodków polskich na terenie Ukrainy jest (w każdym przypadku) dzielona na miejscu i 
dysponowana przez dyrektorów polskich placówek do środowisk najbardziej potrzebujących. 
Nie obejmują one jedynie Polaków z Ukrainy, ale wszystkie osoby pokrzywdzone przez 
działania wojenne. W ten sposób, za pośrednictwem Domów i środowisk polskich docieramy 
również z pomocą do lokalnych środowisk i organizacji ukraińskich. Pragniemy podkreślić w 
tym miejscu, iż – biorąc pod uwagę dramatyczne, a nieraz tragiczne okoliczności i sytuację 
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osób do których docieramy z pomocą – fakt dzielenia się ze środowiskami jeszcze bardziej 
potrzebującymi jest godny najwyższego uznania i szacunku.  

Jest to również przykład budowania solidarności polsko – ukraińskiej i budowania mostów 
pomiędzy naszymi narodami – mostów potrzebnych szczególnie teraz, w tak trudnej i tragicznej 
sytuacji ale także wobec narastającej fali hejtu w polskiej przestrzeni publicznej 

W okresie zimowym i wiosennym 2025 r. Fundacja oprócz współpracy z ośrodkami polonijnymi 
opisanymi we wniosku oraz wcześniejszej części sprawozdania utrzymała istniejącą, a także 
nawiązała współpracę z kolejnymi organizacjami ukraińskimi, wspierającymi zarówno ludność 
cywilną, jak i żołnierzy Sił Zbrojnych Ukrainy. Są to przede wszystkim: 

 

- Rada Miasta Kalinówka (obwód winnicki) 

- Rada Miasta Nowy Bug (obwód mikołajowski) 

- Organizacja „Frontline Volunteers” z Połtawy 

- Organizacja „Szkocja – Ukraina” z Winnicy 

- Organizacja „SEMA – Ukraina” z Nosówki (obwód czernihowski) 

 

 

WIOSNA /LATO 2025 
Wzorem lat ubiegłych na przełomie wiosny i lata 2025 (maj / czerwiec 2025 r.) Fundacja 
zorganizowała zbiórkę pomocy, a następnie dokonała niezbędnych zakupów i 
przeprowadziła pierwszy z dwóch zaplanowanych na rok bieżący, dużych konwojów z 
pomocą humanitarną. Na przełomie maja i czerwca bieżącego roku konwój składający się z 
czterech aut dostawczych oraz auta ciężarowego z naczepą dotarł do wspieranych przez nas 
wszystkich ośrodków polskich w Ukrainie. W ramach tego wyjazdu skupiliśmy się przede 
wszystkim na skupiskach polskich położonych na terenach wschodniej Ukrainy, w tym wokół 
Domu Polskiego w Zaporożu gdzie trafiła największa część dostarczonej przez nas pomocy. 
Wsparliśmy również środowiska polskie w Krzywym Rogu, obwodach chersońskim i 
mikołajowskim, a także te z centralnej Ukrainy - w Kijowie, Barze i Winnicy. W ramach tego 
konwoju dostarczone zostały przede wszystkim: żywność sucha, konserwowana i o 
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przedłużonym terminie ważności (ok. 10 ton), generatory prądu i inne źródła energii 
elektrycznej (ok. 2 ton), a także pomoc medyczna i artykuły rehabilitacyjne. 

W trakcie konwoju jedno z posiadanych i intensywnie eksploatowanych przez Fundację aut 
dostawczych uległo poważnej awarii skutkującej późniejszą skomplikowaną naprawą i 
koniecznością wymiany całego silnika. Sytuacja ta wygenerowała dodatkowe, 
nieprzewidziane koszty a także wymusiła na nas konieczność reorganizacji naszych planów na 
miesiące letnie, nie wpłynęła jednak na całościową realizację projektu. Auto zostało 
naprawione na terenie Ukrainy i wróciło do Polski we wrześniu 2025 r. W chwili obecnej jest 
wykorzystywane do krótszych i mniej skomplikowanych wyjazdów, w roku 2026 czeka nas 
jednak remont generalny, bądź wymiana tego samochodu. 

W kolejnych miesiącach kontynuowaliśmy akcję zaopatrzenia ludności cywilnej w żywność i 
artykuły pierwszej potrzeby, starając się reagować i odpowiadać na bieżące potrzeby 
beneficjentów naszej misji wraz ze zmieniającymi się w warunkach wojennych okolicznościami. 
Dzięki współpracy (nawiązanej w roku 2023 i kontynuowanej w roku 2024 a następnie 2025) z 
Kulczyk Foundation, kontynuowaliśmy także zaopatrzenie w środki higieny osobistej środowisk 
kobiecych, w tym w pierwszym rzędzie kobiet ze środowisk polskich. Dzięki tej współpracy w 
całym roku 2025 dostarczyliśmy łącznie kilka tysięcy opakowań podpasek oraz innych 
artykułów higienicznych.  

Wsparcie misji humanitarnej przez Fundację Totalizatora Sportowego – pozwoliło nam od 
kwietnia 2025 do końca roku na znaczne rozszerzenie zakresu naszych działań. Dzięki 
pozyskanym w ten sposób środkom finansowym byliśmy w stanie zakupić generatory prądu 
dużej mocy, powerbanki, żywność suchą i konserwowaną, a także – co wydaje się kluczowe 
– rozwinąć przygotowanie i produkcję indywidualnych apteczek taktycznych, a także 
dodatkowy zakup środków dezynfekujących rany i opatrunkowych. W przeciągu całego roku 
2025, w kilku partiach, udało nam się przygotować kolejnych 1.000 indywidualnych apteczek 
medycznych - łącznie od początku misji przygotowaliśmy i dostarczyliśmy ich do 
potrzebujących blisko 4.000 sztuk (!!!). W roku 2025 zakupiliśmy dodatkowo (ponad 
wyposażenie apteczek) niemal 300 staz taktycznych (opasek uciskowych), taktyczne bandaże 
izraelskie, gazę skompresowaną, środki opatrunkowe, specjalistyczne opatrunki wentylowane 
(okluzyjne) od ran postrzałowych klatki piersiowej, pulsoksymetry, jod, płyn lugola oraz leki 
przeciwbólowe i przeciwzakaźne. Zaznaczmy, iż wszystkie apteczki przygotowane w 2025 r 
przez wolontariuszy Fundacji Znaki Pamięci, podobnie jak w latach ubiegłych były zgodne z 
obowiązującym standardem NATO i zawierały specjalistyczne elementy ratujące zarówno 
życie żołnierzy na polu walki jak i ludności cywilnej, poszkodowanej w narastających atakach 
militarnych na cele pozawojskowe.  
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W minionym, 2025 roku, Fundacja rozpoczęła również produkcję (na dużo mniejszą skalę niż 
apteczek) specjalistycznych plecaków medycznych, które dostarczyliśmy do środowisk 
medycznych – głównie lekarzy i ratowników pierwszej pomocy. Plecaki te, oparte o modułowe 
rozwiązania firm Yakeda i EmmersonGear dedykowane służbom medycznym, wyposażone 
były w każdym przypadku w zestaw staz medycznych, środków opatrunkowych, środków 
dezynfekujących, ręczne respiratory (pompy ambu), tonometry, pulsoksymetry oraz środki 
przeciwzapalane, przeciwbólowe i przeciwzakażeniowe; uzupełniono je również o 
wyposażenie do pierwszej intubacji rannych. Łącznie w roku 2025 przygotowaliśmy i 
przekazaliśmy ponad 20 takich plecaków medycznych, z czego część przygotowana była ze 
środków pochodzących z dotacji Fundacji Totalizatora Sportowego. 

Dystrybucją apteczek zajmowała się częściowo dyrekcja i pracownicy Domu Polskiego w 
Barze oraz Świetlicy Polskiej w Kalinówce, a także przedstawiciele innych organizacji z Ukrainy, 
plecaki medyczne dostarczaliśmy osobiście. 

Przez cały rok 2025, podobnie jak w latach ubiegłych, dzięki nawiązanej na początku maja 
2023 r. za pośrednictwem Stowarzyszenia Praskiego PATRZ SERCEM i potwierdzonej w kolejnych 
miesiącach współpracy z niemieckim oddziałem firmy Humana ("Humana - für Mami und 
mich") oraz polskim oddziałem tej firmy, nasza Fundacja prowadziła dalszą, ciągłą 
dystrybucję na terenie Ukrainy otrzymanych przez nas nieodpłatnie darów żywnościowych, 
obejmujących przede wszystkim "child food" - kaszki i kleiki dla dzieci, przeciery owocowe, 
mleko modyfikowane dla niemowląt, mleko modyfikowane dla dzieci z alergiami, musy 
owocowe oraz mleko w kartonach (mleko białe, smakowe i kakao). Łączna ilość przekazanej 
przez nas i przy wsparciu logistycznym naszych partnerów pomocy żywnościowej w roku 2025 
blisko 100 europalet żywności o łącznej wadze przekraczającej 50 ton. Opisywane artykuły 
trafiły do potrzebujących środowisk praktycznie na terenie całej Ukrainy - od Lwowa aż po 
tereny okupowane; w pierwszym rzędzie i w największych ilościach zaopatrywane były 
współpracujące z nami ośrodki polskie, w tym przede wszystkim partnerzy we Lwowie, Zbarażu, 
Tarnopolu, Barze, Winnicy i Żytomierzu. Część mleka została również dostarczona z pomocą 
naszych ukraińskich partnerów i ukraińskiej administracji wojskowej do żołnierzy walczących na 
froncie we wschodniej Ukrainie. 

W lipcu 2025 r. nasi partnerzy ze Szkocji (organizacja zrzeszająca brytyjskich weteranów wojny 
o Falklandy - byłych angielskich i szkockich żołnierzy) zakupili na terenie Londynu w pełni 
sprawny ambulans medyczny - dawną karetkę miejską należącą do brytyjskiego NHS. 
Ambulans ten, po przystosowaniu do warunków wojennych został przetransportowany do 
Polski, gdzie dodatkowo go wyposażyliśmy i w sierpniu 2025 roku dostarczyliśmy za pomocą 
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Świetlicy Polskiej w Kalinówce do 21 batalionu obrony przeciwlotniczej - batalionu, w którym 
służy wielu Polaków z Ukrainy. Samochód ten służy rannym żołnierzom do dnia dzisiejszego ... 

 

 

JESIEŃ / ZIMA 2025 
W okresie jesiennym 2025 r., we współpracy z kierownictwem Domu Polskiego w Barze, a także 
innych ośrodków polskich (m.in. w Kijowie, Kalinówce i Zaporożu) realizatorzy zadania 
podobnie jak w roku ubiegłym podjęli decyzję o przygotowaniu zapasów na zimę w związku 
ze spodziewanym wzmożeniem w okresie późnojesiennym i zimowym działalności wojsk 
rosyjskich, spodziewanymi atakami na obiekty i ludność cywilną i co się z tym wiąże - 
potencjalnymi problemami z zaopatrzeniem w podstawowe artykuły - co niestety potwierdziło 
się w 100% w kolejnych tygodniach i miesiącach. W porozumieniu z kierownictwem Domu 
Polskiego w Barze i lokalną organizacją pozarządową „Nadzieja Na Sprawiedliwość” a także 
kierownictwem Świetlicy Polskiej w Kalinówce i Radą Miasta Kalinówka ponownie 
zaopatrzyliśmy (przede wszystkim w wyroby medyczne oraz żywność, a także generatory 
prądu) współprowadzone przez nas magazyny terenowe pomocy humanitarnej w Barze i 
Kalinówce. Dzięki nawiązanej w roku 2025 współpracy z władzami Kwidzyna, a poprzez nie - z 
Bankiem Żywności w Grudziądzu - byliśmy w stanie dostarczyć w opisywanym okresie do 
wspomnianych magazynów kolejnych ponad 50 europalet żywności suchej - w tym przede 
wszystkim zup i dań "instant". Artykuły te trafiły również do wspieranych przez nas ośrodków 
polskich w Winnicy, Kijowie, Zaporożu a także do poborowych ze środowisk polskich na 
pierwszej linii frontu, do których dotarliśmy osobiście - w okolice Kramatorska i Pokrowska. 

Przez cały rok 2025 za dystrybucję pomocy humanitarnej odpowiedzialni byli nasi 
współpracownicy i wolontariusze Fundacji Znaki Pamięci na terenie Ukrainy - w Barze dyrektor 
Domu Polskiego w Barze, pani Ilona Perun, emerytowana dyrektor Domu Polskiego w Barze, 
pani Małgorzata Miedwiediewa oraz kierownik lokalnej organizacji „Nadzieja Na 
Sprawiedliwość”, pan Siergiej Jaworowski, natomiast w Kalinówce - nauczyciel języka 
polskiego, tłumacz oraz działacz społeczny Świetlicy Polskiej, pan Anton Czernilewski we 
współpracy z Urzędem Miasta Kalinówka. W Winnicy dystrybucją pomocy zajmowała się 
prezes Towarzystwa Polaków Winniczyzny, pani Alicja Ratyńska, w Zaporożu dyrektor Domu 
Polskiego, pani Irena Sztyrowa, zaś w Kijowie i północno - wschodniej części Ukrainy, prezes 
Federacji Polskich na Ukrainie, pani Maria Siwko.  W ramach podjętych działań dostarczyliśmy 
w okresie późnoletnim oraz jesiennym (sierpień – listopad 2025) do naszych magazynów 
terenowych zapasy żywności suchej i konserwowanej w ilości kilkudziesięciu europalet, a także 
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kolejne elementy zabezpieczenia medycznego (materiały opatrunkowe i odkażające, opaski 
uciskowe do ran szarpanych, leki przeciwbólowe, szyny splint do złamań, rurki do intubacji itp.) 
oraz sprzęt rehabilitacyjny (w tym kolejne wózki inwalidzkie) oraz źródła energii elektrycznej 
(agregaty inwertorowe, generatory prądu różnej mocy oraz powerbanki) – część pomocy 
zakupionej z pozyskanych dotacji i darowizn, część uzyskana jako pomoc materialna zebrana 
w ramach zbiórek pomocy w Polsce i środowiskach polonijnych na zachodzie Europy (Francja, 
Wielka Brytania). Podobnie jak w roku ubiegłym, na przełomie listopada i grudnia 
zorganizowaliśmy również kolejny, duży konwój z pomocą humanitarną, który z początkiem 
grudnia 2025 r. dotarł z pomocą i zabezpieczeniem zimowym do niemal wszystkich naszych 
podopiecznych na terenie Ukrainy – od Baru i Winnicy, przez Czernihów, Kijów, Połtawę aż po 
Chersoń i miasto Dniepr a także Krzywy Róg i Zaporoże.  

Łącznie w ramach opisywanego konwoju dostarczyliśmy jednorazowo kolejne ponad 15 ton 
pomocy humanitarnej. 

15.11.2025 r., w trakcie organizowanych przez Towarzystwo Polaków 
Winniczyzny uroczystych obchodów 30-lecia organizacji, Fundacja Znaki 
Pamięci została na wniosek Departamentu Etnopolityki i Swobody Wyznań 
Ukrainy odznaczona nagrodą Prezydenta Ukrainy za nieustające wsparcie i 
pomoc Ukrainie w najtrudniejszym dla niej czasie. 

 

AKCJA ŚWIĄTECZNA 2025 - WSPARCIE ŚWIĄTECZNE ŚRODOWISK 
POLSKICH Z UKRAINY 
Również grudzień 2025 r. był dla nas okresem wytężonej pracy. Ze względu zarówno na 
zbliżające się święta Bożego Narodzenia, jak i prowadzony przez wojska rosyjskie kolejny (!!!) 
narastający ostrzał obiektów cywilnych i ataki na ludność cywilną, nasza pomoc w tym okresie 
okazała się niezbędna. Fundacja kontynuowała współpracę z Fundacją Totalizatora 
Sportowego oraz Kulczyk Foundation w zakresie zakupu dalszych generatorów prądu, 
artykułów medycznych oraz żywności, a także pozyskała dodatkowe środki finansowe oraz 
pomoc rzeczową na zakup artykułów pierwszej pomocy i potrzebnego przez naszych 
odbiorców na Ukrainie sprzętów i środków higienicznych, jedzenia od naszych partnerów i 
darczyńców – były to m.in. Fundacja Leroy Merlin a także szereg darczyńców prywatnych z 
Polski, USA, Wielkiej Brytanii, Holandii i Francji. Środki otrzymane w grudniu 2025 r. od Kancelarii 
Senatu RP miały znaczenie dla ciągłości realizacji misji humanitarnej, pozwoliły także na 
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znaczne rozszerzenie w stosunku do planowanej, akcji świątecznej. Łącznie w samym tylko 
grudniu 2025 r. nasze auta wyjeżdżały do Ukrainy siedmiokrotnie (!!!) w tym po raz ostatni 31 
grudnia 2025 r. W ramach grudniowych wyjazdów wsparliśmy ponownie współpracujące z 
nami środowiska, w tym przede wszystkim środowiska polskie we Lwowie, Dom Polski w Barze, 
środowiska polskie w Winnicy, Kalinówce, Żytomierzu i Kijowie, dotarliśmy także znowu do 
polskich ośrodków w miejscach znajdujących się w bezpośredniej bliskości linii frontu - 
Zaporożu i Chersoniu.  

W ramach grudniowej misji humanitarnej, jak co roku przeprowadziliśmy również, we 
współpracy z polskimi szkołami, akcję zbiórki paczek świątecznych i darów rzeczowych dla 
najbiedniejszych i najbardziej niesamodzielnych odbiorców ze współpracujących z nami 
środowisk polskich na terenie Ukrainy. W akcję włączyły się szkoły podstawowe i średnie z 
Cieszanowa, Warszawy i Wołomina a także kilka organizacji szkockich i szwedzkich. Wszystkie 
paczki przygotowane zostały w jednakowy sposób - zawierały podstawowe produkty 
spożywcze, higieniczne, słodycze, a także ręcznie pisane przez uczniów kartki świąteczne. 
Waga pojedynczej paczki wynosiła ok. 20 kg, łącznie udało się w ramach akcji uzbierać ich 
blisko 250. Fundacja przygotowała też na własny koszt odrębne paczki z upominkami i 
słodyczami dla dzieci. Wszystkie paczki o łącznej wadze ponad 3.800 kilogramów zostały 
dostarczone do odbiorców z końcem roku 2025 - trafiły przede wszystkim do środowisk polskich 
w Barze (Dom Polski w Barze), Kalinówce (Świetlica Polska w Kalinówce), Kijowie (Dom Polski 
w Kijowie) i Zaporożu (Dom Polski w Zaporożu i Polsko – Ukraińskie Stowarzyszenie Kultury 
Donbasu), gdzie przekazaliśmy również generatory prądu, żywność i pomoc medyczną, a 
także do naszych ukraińskich potrzebujących w Połtawie, Chersoniu i Czernihowie. Z pomocą 
dzieci, rodziców, nauczycieli i opiekunów ze Szkoły Podstawowej nr 70 w Warszawie zebraliśmy 
również i przekazaliśmy ponad 300 zabawek pluszowych dla dzieci z terenów położonych w 
bezpośredniej bliskości linii działań wojennych - w tym przed wszystkim z obwodów 
chersońskiego i zaporoskiego. Wszystkie dary dotarły do dzieci przed świętami Bożego 
Narodzenia. 

Grudzień 2025 r. był również dla nas kolejnym miesiącem intensywnej pracy na polu 
medycznym - przygotowaliśmy w tym okresie kolejną, rekordową partię indywidualnych 
apteczek medycznych, które zostały dostarczone do odbiorców w ostatnim, grudniowym 
transporcie.  

Nowy, 2025 rok przywitaliśmy na granicy polsko - ukraińskiej. Ostatnie z naszych aut biorących 
udział w misji humanitarnej zjechało z granicy 31 grudnia 2025 r o godzinie 22.30 ..... 
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ZIMA 2025 /2026 – WYJAZDY INTERWENCYJNE 
Zima 2025 /2026 okazała się być najsroższą zimą od wielu lat. Podobnie jak w Polsce, na terenie 
Ukrainy temperatury spadały nocami w opisywanym okresie poniżej – 20 stopni Celsjusza, 
równie lodowata aura utrzymywała się w ciągu dnia. Rosyjskie ataki na infrastrukturę 
energetyczną i obiekty cywilne, których bardzo silne wzmożenie obserwujemy od kilku tygodni, 
nie tylko utrudniają bądź uniemożliwiają dostęp do prądu, wody i usług zdrowotnych – ich 
skutkiem staje się coraz bardziej tragiczne położenie ludności cywilnej zarówno w dużych 
miastach, jak i w mniejszych miejscowościach. Od naszych przyjaciół z Ukrainy – ludzi, z którymi 
współpracujemy i których wspieramy od początku działań wojennych otrzymywaliśmy od 
grudnia 2025 r.  dramatyczne prośby o pomoc – zarówno w zakresie zabezpieczenia 
niezależnych źródeł energii elektrycznej, jak i najbardziej podstawowych potrzeb ludzkich – 
schronienia, pożywienia czy ciepłego ubrania. Wzrost ataków na placówki medyczne, coraz 
bardziej dramatyczne położenie ludności cywilnej stanowiące już bezpośrednie zagrożenie 
życia ludzkiego, a tym samym skokowo zwiększone zapotrzebowanie na wsparcie w postaci 
niezależnych źródeł energii elektrycznej, pożywienia czy wsparcie medyczne potwierdzały i 
potwierdzają w chwili obecnej wszystkie dostępne źródła. 

W ramach dodatkowych wyjazdów zimowych, Fundacja dokonała zakupu następujących, 
wyszczególnionych w kosztorysie zadania elementów pomocy humanitarnej, krytycznie 
potrzebnej w warunkach zimowych: 

 

- 9 generatorów spalinowych inwertorowych o mocy 4,4 kW 

- 3 mniejsze, zwykłe generatory o mocy 4,5 – 6,5 kW (Krat  & Dele 6500) 

- paliwo do opisanych generatorów 

- wysokowydajna niezależna stacja zasilania EcoFlow Delta Max 2 

- 5 mniejszych, niezależnych stacji zasilania typu EcoFlow i Sinus Pro 
(stanowiących zarazem alternatywne źródło energii i zasilacz awaryjny UPS). 
Zakupiono 3 stacje Outkitel 1600W oraz 2 urządzenia SinusPro 2000W 

 

Zakupiono również żywność konserwowaną w postaci konserw wojskowych „Żelazna 
konserwa”. Realizatorzy pozyskali również 33 palety żywności suchej (zupy instant), z których 
część włączono w lutowy transport. Przygotowano również i przekazano pomoc medyczną w 
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postaci plecaków medycznych oraz zestawów pierwszej pomocy medycznej. Żywność 
została przekazana przede wszystkim ludności cywilnej na opisywanych obszarach. 

 

W dniach 08. – 15.02.2026 r. został zorganizowany i przeprowadzony opisany 
powyżej interwencyjny transport pomocy humanitarnej. Ekipy Fundacji Znaki 
Pamięci dotarły do odbiorców w następujących obszarach: 

 

1/ Ukraina Centralna i południowo – wschodnia:  Bar – Humań – Mikołajów – Krzywy 
Róg – Dniepr 

2/ Ukraina Centralna i północno – wschodnia: Winnica – Kalinówka – Kijów – Nosivka 

 

Za pośrednictwem ukraińskiego operatora „Nowa Poczta” dostarczono również żywność, 
źródła energii elektrycznej i artykuły pierwszej pomocy medycznej odbiorcom znajdującym się 
w bezpośredniej okolicy działań wojennych, w tym w okolicach Charkowa, Pokrowska, 
Kramatorska oraz w obwodzie zaporoskim. 

 

Odbiorcami naszej pomocy zimowej były przede wszystkim:         

- Dom Polski i społeczność polska w Barze, 

- Dom Polski i społeczność polska w Winnicy oraz w obwodzie winnickim, 

- Dom Polski i społeczność polska w Zaporożu oraz w obwodzie zaporoskim, 

- środowiska polskie w Charkowie, 

- środowiska polskie w Kijowie (za pośrednictwem Domu Polskiego w Kijowie – Federacji 
Polskich Organizacji w Ukrainie) 

- środowiska polskie i ukraińskie w obwodzie mikołajowskim 

- środowiska polskie i ukraińskie w obwodzie dniepropietrowskim 

Dary wojskowe (leki, środki opatrunkowe, ciepłe ubrania, świece okopowe, żywność) trafiły 
m.in. do 79 Brygady Artylerii, 120 i 125 Brygady Obrony Terytorialnej, punktu Obrony 
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Przeciwlotniczej pod miastem Kropywnycky (dawniej Kirowograd), a także do brygady Obrony 
Terytorialnej w okolicach Czernihowa oraz brygady frontowej budującej fortyfikacje w 
Słautyczu (obwód czernihowski na granicy z Federacją Rosyjską).  

Pozostałe dary cywilne trafiły do odbiorców indywidualnych - m.in. do Baru, Winnicy, 
Kropywnyckiego, Zaporoża, Charkowa, Nowego Bugu (okolice Chersonia), Czernihowa i 
Nosówki oraz Żytomierza i Humania.  

 

 

 

 

 

W 2025 r. Fundacja oprócz współpracy z ośrodkami polonijnymi utrzymała istniejącą, a także 
nawiązała współpracę z kolejnymi organizacjami ukraińskimi, wspierającymi zarówno ludność 
cywilną, jak i żołnierzy Sił Zbrojnych Ukrainy. Są to przede wszystkim: 

- Rada Miasta Kalinówka (obwód winnicki) 

- Rada Miasta Nowy Bug (obwód mikołajowski) 

- Organizacja „Frontline Volunteers” z Połtawy 

- Organizacja „Szkocja – Ukraina” z Winnicy 

- Organizacja „SEMA – Ukraina” z Nosówki (obwód czernihowski) 

Według naszej oceny zasięg osobowy naszej misji humanitarnej #WłączŚwiatłoUkrainie w 
całym roku wyniósł ok 60.000 osób. 
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PODSUMOWANIE 
Fundacja Znaki Pamięci zabezpieczyła na przestrzeni lat 2022 - 2025 ciągłość dostaw pomocy 
humanitarnej, nie ustaje też w wysiłkach w pozyskiwaniu zarówno pomocy rzeczowej i 
materialnej na rzecz opisanych powyżej środowisk jak i nowych partnerów, sponsorów i 
darczyńców. Wsparcie instytucjonalne obejmuje przede wszystkim koszty zakupu (bądź 
samodzielny zakup i przekazanie go naszej Fundacji) konkretnych rzeczy, potrzebnych 
odbiorcom pomocy. Są to zarówno żywność, lekarstwa, artykuły higieniczne, pampersy dla 
dorosłych osób niepełnosprawnych, jak również źródła energii elektrycznej, generatory prądu 
i agregaty inwertorowe, w tym agregaty o wysokiej mocy, powerbanki, latarki, lampy mobilne 
itp. Fundacja pozyskała również i pozyskuje w sposób nieodpłatny możliwość wykorzystania 
niezbędnych środków transportu, w tym aut dostawczych i dużych aut ciężarowych z naczepą 
typu TIR do realizacji dostaw pomocy na terenie Ukrainy. Z Państwa pomocą udało nam się w 
ubiegłym roku w sposób znaczący pomóc potrzebującym w zakresie niezbędnych im do 
przeżycia i zachowania zdrowia produktów. 

Realizatorzy misji humanitarnej #WłączŚwiatłoUKrainie pragną raz jeszcze podziękować 
wszystkim naszym partnerom i darczyńcom za udzielone nam wsparcie. Dzięki niemu w 2025 
r. możliwe było prowadzenie w sposób systematyczny i regularny działań pomocowych na 
rzecz ofiar działań wojennych w Ukrainie. Wsparcie ze strony naszych darczyńców pomogło 
tę pomoc zintensyfikować, a dzięki Kancelarii Senatu RP utrzymać pod względem logistycznym 
i organizacyjnym. Zaowocowało to zarówno ogromną ilością pozyskanej i przekazanej w 2025 
r. pomocy humanitarnej (blisko 200 ton pomocy o wartości przekraczającej 2 000 000 złotych). 
Dzięki Państwa szczodrości i wsparciu udało nam się zorganizować i utrzymać ciągłość 
pomocy humanitarnej, co w warunkach prowadzonych działań wojennych jest wartością nie 
do przecenienia. 

Nasze wysiłki, dzięki Państwa stałemu wsparciu i ponadprzeciętnemu zaangażowaniu zespołu 
naszych wolontariuszy, pozwoliły na zbudowanie w latach 2022 - 2025 regularnego pomostu 
humanitarnego w objętym wojną kraju i zapewnienie ciągłości pomocy poszkodowanym. 
Jesteśmy dumni i wdzięczni za to, że Państwo również znaleźliście się w gronie osób, firm i 
organizacji wspierających nasze, chwilami bardzo trudne, działania na terenie Ukrainy. 

Licząc na Państwa dalszą życzliwość i współpracę deklarujemy tym samym i informujemy, iż 
nasze działania w ramach misji humanitarnej #WłączŚwiatłoUkrainie będą kontynuowane w 
roku 2026 i dotąd, dopóki będą potrzebne. Zachęcamy do dalszego wspierania naszej misji. 
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Szczegóły podejmowanych przez nas działań a także zdjęcia z akcji pomocowych dostępne 
są zarówno na naszej stronie internetowej  

www.znakipamieci.pl/pomoc-humanitarna    

 jak i profilu naszej organizacji na Facebooku  

https://Facebook.com/FundacjaZnakiPamieci 

zapraszamy serdecznie do zapoznania się z naszymi bieżącymi działaniami. 

 

Pragniemy ponownie (tak jak w latach ubiegłych) podkreślić, iż misja humanitarna 
prowadzona na terenie kraju objętego ciągłymi działaniami wojennymi, w sytuacji 
bezustannego zagrożenia bezpieczeństwa, zdrowia i życia nie jest zajęciem łatwym, jednak w 
o wiele cięższej, dramatycznej, a niejednokrotnie tragicznej sytuacji pozostają przez cały czas 
mieszkańcy Ukrainy - nasi podopieczni, ofiary dokonywanych codziennie na oczach całego 
świata zbrodni rosyjskich. 

Fundacja Znaki Pamięci jako realizator trwającej już niemal cztery lata misji humanitarnej, 
bazując na swoim własnym doświadczeniu, stoi na stanowisku konieczności dalszej i 
bezwarunkowej pomocy – zarówno ludności cywilnej kraju zaatakowanego i wciąż 
atakowanego w barbarzyński sposób przez najeźdźcę, jak i jego obrońcom. Nasza pomoc nie 
jest w żadnym stopniu pomocą militarną, staramy się jednak – na miarę naszych możliwości – 
wspierać opisywane środowiska w sposób regularny i systemowy (jest to kluczowy warunek 
powodzenia jakiejkolwiek misji humanitarnej – regularność i powtarzalność dostaw pomocy) 
przede wszystkim poprzez zaopatrzenie w środki i wyroby medyczne, żywność, ubrania i źródła 
energii elektrycznej. Nasza pomoc nie jest pomocą w żaden sposób ograniczoną ani 
wykluczającą – staramy się wspierać WSZYSTKIE potrzebujące pomocy środowiska, o których 
wiemy lub które zwrócą się do nas z prośbą o pomoc – zarówno środowiska polskie w Ukrainie, 
instytucje ukraińskie, Siły Zbrojne Ukrainy i ukraińską ludność cywilną. Wielokrotnie nasza 
działalność jest działalnością improwizowaną, dostosowaną do zmieniających się bądź 
nagłych warunków – np. bombardowania ośrodków cywilnych, infrastruktury krytycznej itp. 
Wobec świadomości potrzeb i wagi naszej misji humanitarnej jesteśmy zdecydowani 
realizować działania w jej ramach aż do ustąpienia potrzeb tj. całkowitego usunięcia 
rosyjskiego najeźdźcy z Ukrainy. 
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NASZE DZIAŁANIA WSPARŁY I WSPIERAJĄ: 
- Kancelaria Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

- Fundacja Totalizatora Sportowego 

- Kulczyk Foundation 

- Fundacja Leroy Merlin 

- Stowarzyszenie WIOSNA 

- BP 

- Stowarzyszenie Praskie Patrz Sercem 

- Humana - fur Mami und Mich 

- Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności 

- Fundacja Edukacja dla Demokracji 

- Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego 

- Hotel Gromada Centrum w Warszawie,  

- Hotel Ibis Warszawa Ostrobramska,  

- Fundacja Humanitarna Folkowisko 

- Stowarzyszenie Folkowisko,  

- Starostwo Powiatowe w Starachowicach,  

- Fundacja Avalon 

- Fundacja Banku Spółdzielczego w Lubaczowie,  

- Lajkonik Sp. z o.,o.,  

- Cambridge Families for Ukraine (UK) 

- L’Aide Humanitaire Pour L’Ukrainie, Decines 

- Grana Sp. z o.o.,  

- Fundacja Historia Vita 

- SAVA translogic 

- Fundacja Dobrych Ludzi (Good People 
Foundation) 

- Wedel Sp. z o.o. 

oraz szereg osób prywatnych za pośrednictwem wpłat finansowych oraz darowizn rzeczowych. Zbiórki 
rzeczowe na rzecz poszczególnych edycji naszej akcji prowadzą również warszawskie i podwarszawskie 
szkoły: Szkoła Podstawowa nr 119 w Warszawie, Szkoła Podstawowa nr 70 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Bohaterów Monte Cassino w Warszawie, LO nr 1 w Wołominie oraz 1 LO PUL (liceum mundurowe) w 
Wołominie, a także Zespół Szkół Katolickich w Łomży, Szkoła Podstawowa im. gen. Nikodema Sulika w 
Lubyczy Królewskiej, Szkoła Podstawowa im Bronisławy Wysłouchowej w Cieszanowie oraz Społeczna 
Szkoła Podstawowa im. Astrid Lindgren w Miliczu. 

Wszystkim naszym darczyńcom i partnerom ogromnie dziękujemy w imieniu 
potrzebujących i swoim za okazaną pomoc. Jesteśmy dumni i wdzięczni za to, 
że Państwo również znaleźliście się w gronie osób, firm i organizacji 
wspierających nasze, chwilami bardzo trudne, działania na terenie Ukrainy. 
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FUNDACJA ZNAKI PAMIĘCI 

WARSZAWA, LUTY 2026 
 

 

Informacje szczegółowe: 

Krzysztof Hoffmann 

Kierownik projektów, fundator,  członek Rady Fundacji 

+ 48 508 951 684 

krzysztof.hoffmann@znakipamieci.pl  

 

 

 

 

WIĘCEJ O NAS:  http://znakipamieci.pl    

WIĘCEJ O MISJI HUMANITARNEJ: http://znakipamieci.pl/pomoc-humanitarna  

http://facebook.com/FundacjaZnakiPamieci  
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